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ÖNSÖZ

Sağlık ve teknoloji alanındaki gelişmeler yanık sonrası tedavi ve bakımın kalitesini ve sonuçlarını 
iyileştirmiştir. Çok boyutlu ve çok yönlü izlem gerektiren yanık hastalarında artan yaşam beklentisi 
oldukça ümit vericidir. Yanık yönetimine ilişkin literatürde ideal sayılabilecek düzeyde bilgi birikimi 
elde edilmiş olsa da her daim yeni bilgilere gereksinim duyulmaktadır. Yanık yönetiminin amacı ilk 
etapta yaşamı kurtarmaktır, devam eden süreçte ise yanıklı dokunun işlevselliğini korumak ve geliş-
tirmek, olabilecek en estetik görünümünü kazandırmaktır. Tüm bu girişimlerin gerçekleşmesi yanık 
yönetiminde görev alan profesyonellerin ileri düzeyde bilgi ve deneyimi ile mümkün olur. Optimal 
yanık bakımı ve tedavisinin yapılması multidisipliner ekip içi ilişkilerin en üst düzeyde tutulmasını 
gerektirir. Yanık hastalarının resüsitasyonu, rekonstrüksiyon işlemleri, cerrahi ve medikal tedavi uy-
gulamaları, beslenmesi, bakımı ve rehabilitasyonu yapılırken iyileşmeyi en üst düzeye çıkarma dü-
şüncesi ile planlamalar ve aktiviteler gerçekleştirilir. Bunun için gerek klinikte gerekse de akademide 
bilgi ve deneyim kazanmış yazarlar bir araya gelerek Yanık ve Bakım kitabımızı kaleme almışlardır.

Yanık ve Bakım kitabımızın alanında uzman hekimlere, hemşirelere, fizyoterapist ve diyetisyen-
lere, bu alanda eğitim alan öğrencilere, araştırma görevlilerine, acil ve cerrahi birimlerde acil yanık 
bakım ve tedavi uygulamalarını yürüten hekim ve hemşirelere ve tüm sağlık çalışanlarına rehberlik 
edeceği düşüncesindeyiz.

Yanık ve Bakım kitabımız temelde iki tane önemli prensibe dayanmaktadır. Birincisi ekip yaklaşı-
mı, ikincisi ise entegrasyon. Bu iki prensibe dayanan bakım ve tedavide bilgi paylaşımı çok önemlidir. 
Sağlık çalışanları arasında bilgi paylaşımı yapılırken yazılı kayıtlar temel alınmaktadır, bu yüzden 
sunulan tüm tedavi ve bakım girişimleri titizlikle yazılı ve elektronik ortamda kayıt altına alınmalıdır. 
Multidisipliner ekip üyeleri arasında sağlıklı iletişim kurulmasına özen gösterilmelidir. Bu bağlamda 
Yanık birim ve ünitelerinde hastalar ile 24 saat vakit geçiren hemşireler ve asistan hekimler çoğu za-
man köprü görevi görür.

Çocuk ve yaşlı hastaların daha yüksek kırılganlığa sahip olduğu, hasta merkezli yaklaşımların 
daha iyi sonuçlar sağlayacağı unutulmamalıdır. Her bir multidisipliner ekip üyesinin sunduğu hizmet 
bittiğinde diğer bir profesyonelin girişim ve uygulamaları başlar. Tüm sağlık bakım ve tedavi uygula-
maları birbirinin üstüne temellenir. Her bir girişimin etkinliği ve terapötik kazanımları hastalar için 
çok önemlidir. Yanık nedenli ölümlerin azaltılması, yaşam kalitesinin artırılması, en yüksek düzeyde 
konforun sağlanması iyi bir yanık yönetimi ile mümkündür. Kitabımızın bu süreçte rehberlik edeceği 
görüşündeyiz.

M. BOZKURT
S. BÜLBÜLOĞLU

M. F. AKKOÇ
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